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1. Zakladna charakteristika Obce Blazice

Obec je samostatny tzemny samospravny a spravny celok Slovenskej republiky. Obec je
pravnickou osobou, ktord za podmienok ustanovenych zdkonom samostatne hospodari s
vlastnym majetkom a s vlastnymi prijmami. Zakladnou tulohou obce pri vykone samospravy je
starostlivost’ o vSestranny rozvoj jej zemia a o potreby jej obyvatelov.

1.1 Geografické udaje
Geograficka poloha obce : 16 km od Kosic

Susedné mesta a obce : Bohdanovce, Ruskov, Nizny Caj,
Celkova rozloha obce : 340 ha
Nadmorska vyska : 205 m

1.2 Demografické udaje

Hustota a pocet obyvatel'ov : 645 obyvatel'ov
Nérodnostna Struktura : Slovenska
Struktura obyvatel'stva podl'a ndboZenského vyznamu : rimsko-katolicka

Vyvoj poctu obyvatel'ov :
V roku 2024 sa na TB sa prihlasilo 12 ob¢anov, narodilo sa 4 deti, z TB sa odhlasili 3 obcania,
zomreli 3 obcCania.

1.3 Ekonomické udaje

Nezamestnanost’ v obci : 27 %
Nezamestnanost’ v okrese : stipa
Vyvoj nezamestnanosti : stiipajica tendencia

1.4 Symboly obce

Erb obce: ano
Vlajka obce : 4no
Pecat’ obce : ano

1.5 Logo obce - ano

1.6 Historia obce :
Prva hodnoverna pisomnd zmienka o obci pochadza z roku 1245. Archeologické vykopavky
dokazali, Ze chotar Blazic bol osidleny uz 4 000 rokov p.n.l. 'udom bukovohorskej kulttry.
Vdaka bohatému nélezu hrnc¢iarskych peci z doby rimskej ( 2. — 4. stor.n.l. ) oznacuje sa
v archeologickej literatire keramika tohto obdobia, ako keramika ,, blazického typu “.
Dominantou obce je goticky kostol, zasviteny patronovi sv. Michalovi, ktory bol postaveny
presSmostratskym preposSstvom Nizna Mysla v 15. stor. V roku 1732 bol kostol v barokovom
slohu obnoveny a v roku 1888 regotizovany. Kostol je historickou pamiatkou. V presbytériu
sa zachovala povodna neskorogoticka sietova klenba a kamenné pastoforium. Hlavny oltar je



neskorobarokovou pracou z pol. 18. stor. v novom prevedeni, zostaveny s novou sochou sv.
Michala archanjela. Oltar je rieSeny celkovo na sposob velkého relikviara s rokokovou
kartuSou, vedl'a ktorej st z oboch stran nad sebou usporiadané mensie relikvie. Vzacnostou
je vol'ny obraz P. Marie z roku 1699, namal'ovany podl'a obrazu Kluzskej madony.

1.7 Pamiatky : Rimsko-katolicky kostol
1.8 Vierovyznania: rimsko-katolicke
1.9 Vyznamné osobnosti obce: nemame

1.10Vychova a vzdelavanie
Obec nema MS ani ZS. 5 5
Deti navstevuju MS v Niznom Caji a ZS v Bohdanovciach.

1.11 Zdravotnictvo
Zdravotnu starostlivost’ v obci poskytuje obanom nasej obce zdravotné zariadenie v obci
Bohdanovce, ktora je vzdialend od obce 1 km.

1.12 Kultara

Spolocensky a kultirny Zivot v obci obsahuje :
19. ro¢nik Stolnotenisovy turnaj o pohar starostu obce
12. ro¢nik mariaSovy turnaj BISTRO CUP
52. ro¢nik zimny pochod na Dargov
- 50. ro¢nik Beh OlSavskou dolinou
- Vatra spojena so sut’azou vo vareni gulasu
Kultirnymi podujatiami pre deti — MDD
- 76. roénik tenisového turnaja BLAZICE CUP 2024
letny pochod na Dargov
Dni Slanského mikroregionu
zdjazd do Mad’arska
Spolocenské posedenia pre dochodcov v rdmci mesiaca tUcty k star§im.
Silvester 2024

Na zéklade analyzy doterajSieho vyvoja mozno ocakdvat’, ze kultirny a spolocensky Zivot
sa bude orientovat’ podl'a finan¢nych moznosti v rdmci rozpoctu obce.

1.13 Hospodarstvo
Najvyznamnej$i poskytovatelia sluzieb v obci :
- Potraviny — Alena KSenakova
- BISTRO — miestne pohostinstvo

NajvyznamnejSia pol'nohospodarska vyroba v obci :
- PD Bohdanovce

- samostatne hospodariaci rolnik — Stefan Béres

- rastlinnd vyroba , Zivo¢iSna

Na zéklade analyzy doterajSieho vyvoja mozno oCakavat’, ze hospodarsky zivot v obci sa
bude orientovat’ na : obchod, pol'nohospodarstvo



1.14 Organizacna Struktira obce

Starosta obce: Juraj Gmitro

Zastupca starostu obce : Ladislav Sedlak
Hlavny kontrolor obce: Terézia Kinlovicova
Obecné zastupitel’stvo:

1. Maria Bednarova

2. Gabriel Konrady

3. Patrik Matej

4. Ladislav Sedlak

5. Anna Lendelova
Komisie:

Komisia na ochranu verejného zaujmu pri vykone prac verejnymi Cinitel'mi
Obecné zastupitel'stvo schvalilo nezriad’'ovat’ d’alSie komisie pri OZ, ale ¢innost’ samospravy
bude vykonavat’ celé Obecné zastupitel'stvo.

Obecny trad:
Veronika Kazimirova — referent, ekondm obce
Iveta Sopkova — pomocny pracovnik

Rozpoctové organizécie obce /uviest ndzov, sidlo, Statutdrny organ, zékladna Cinnost’/ :
- nema

Prispevkové organizacie obce /uviest’ ndzov, sidlo, Statutarny orgén, zdkladna ¢innost’/:
- nema

Neziskové organizacie zalozené obcou /uviest’ nazov, sidlo, Statutarne organy, vklad do
zakladného imania, predmet ¢innosti /:
- nema

Obchodné spolo¢nosti zalozené obcou /uviest nazov, sidlo, Statutdrne organy, vklad do
zakladného imania, podiely, predmet ¢innosti /:
- nema

2. Rozpocet obce na rok 2024 a jeho plnenie

Rozpocet obce na rok 2024 bol zostaveny v sulade s ustanovenim § 10 zakona ¢.583/2004
Z.z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni neskorSich predpisov.

Rozpocet obce sa vnutorne €leni na bezné prijmy a bezné vydavky (d’alej len bezny
rozpocet), kapitdlové prijmy a kapitadlové vydavky (d’alej len kapitalovy rozpocet) a financné
operacie.

Rozpocet obce na rok 2024 bol zostaveny vyrovnany.
Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom diia 05.12.2023 uznesenim
¢. 52/202)b

Rozpocet bol zmeneny Styrikrat :
- prvazmena schvalend rozpoctovym opatrenim €. 1 diia 20.05.2024 uznesenim
¢. 78/2024



. 84/2024

. 88/2024

Oc ! ! !

. 95/2024

Po poslednej zmene bol rozpocet nasledovny:
Rozpocet obce po poslednej zmene k 31.12.2024 v celych eurach:

druha zmena schvalena rozpoctovym opatrenim €. 2 dita 21.08.2024 uznesenim
tretia zmena schvalend rozpocCtovym opatrenim €. 3 dna 30.08.2024 uznesenim

Stvrtd zmena schvalena rozpoctovym opatrenim €. 4 diia 05.12.2024 uznesenim

Rozpocet na Rozpocet po
rok 2024 zmene 2024
Prijmy celkom 639 997,00 546 972,00
z toho :
Bezné prijmy 240 891,00 255 334,00
Kapitalové prijmy 369 106,00 22 095,00
Finanéné prijmové operacie 30 000,00 269 543,00
Vydavky celkom 639 997,00 527 039,00
z toho :
Bezné vydavky 244 722,00 281 231,00
Kapitalové vydavky 365 275,00 215 808,00
Finanéné vydavkové operacie 30 000,00 30 000,00
Uétovné obdobie
bezné predchadzajice Index
Ukazovatel rozpocet skuto¢nost’ rozpocet skuto¢nost’ Zlélzl;sfe
- prijmy celkom 546 972,00 | 489 315,55 | 871204,00 | 819 481,82 59,71
ztoho: - bezné 255334,00 | 251829,35| 275983,00 | 266 711,68 | 9442
- kapitalové 22 095,00 22 094,51 | 554 564,00 534 512,56 4,13
- vydavky celkom 527 039,00 | 471 627,67 | 871204,00 | 445690,39 | 10581
ztoho:  -bezné 281 231,00 | 256 235,98 | 279613,00 | 222699,46 | 115,05
- kapitalové 215 808,00 | 199 462,35 | 583 967,00 | 215386,23 92,60
finan¢né operacie:
- prijmové 269 543,00 | 215 394,69 40 657,00 18 257,58
-vydavkové 30 000,00 15 929,34 7 624,00 7 604,70




2.1 Plnenie prijmov za rok 2024

Obec

2.1.1 Bezné prijmy obce

Prijmy celkom v celych €
Schvaleny rozpocet 240 891,00
Rozpocet po zmenéch 255 334,00
Skutocnost’ k 31.12.2024 251 829,35
% plnenia k rozpoc¢tu po zmenach

Plnenie rozpoc¢tu beznych prijmov obce

Hlavna Rozpocet po Skutoc¢nost’
kategoria, Text zmenach 2024 | 2024 v celych %
Kategoria v celych € €
Prijmy celkom 255334,00 | 251 829,35 98,62
100 Danové prijmy 189 690,00 188 463,29 | 99,35
200 Nedanové prijmy 27 356,00 25 940,93 194,82
310 Granty a transfery 0,00 0,00
2.1.2 Kapitalové prijmy obce

Prijmy celkom v celych €

Schvaleny rozpocet 369 106,00

Rozpocet po zmenach 22 095,00

Skuto¢nost’ k 31.12.2024 22 094,51

% plnenia k rozpoc¢tu po zmenach 99,99

Plnenie rozpoctu kapitalovych prijmov obce
Rozpocet po Skutocnost’
Kategoria Text zmenach 2024 v 2024 %
celych € v celych €
Prijmy celkom 22 095,00 22094,51| 99,99
320 Kapitalové prijmy 0,00 0,00{ 0,00
320 Kapitalové granty a transfery 22 095,00 22094,51| 99,99
2.1.3 Prijmové finan¢né operacie obce

Prijmy celkom v celych €

Schvaleny rozpocet 30 000,00

Rozpocet po zmenach 269 543,00

Skuto¢nost’ k 31.12.2024 215 394,69

% plnenia k rozpoc¢tu po zmenach 0,79




Plnenie rozpoctu prijmovych finanénych operacii obce

Hlavna Rozpocet po Skuto¢nost’
kategoria Text zmenach 2024 | 2024 v celych %
v celych € €
Prijmy celkom 269 543,00 215 391,69 79,90
400 Prijmy z transakcii s FA a FP 189 543,00 165 807,05 87,47
500 Prijaté Gvery, pozicky a NFV 80 000,00 49 584,64 61,98
Rozpoctové organizacie s pravnou subjektivitou obec nema .
2.2 Plnenie vydavkov za rok 2024
Obec
2.2.1 Bezné vydavky obce
Vydavky celkom v celych €
Schvaleny rozpocet 639 997,00
Rozpocet po zmenach 527 039,00
Skutocnost k 31.12.2024 47 0627,67
% cerpania k rozpoctu po zmenéach 89,48
Plnenie rozpocétu beznych vydavkov obce
Rozpocet | Skuto¢nost’
Oddiel | Kategoria Text po zmenich 2024 %
2024 v celych €
v celych €
Bezné vydavky celkom 281 231,00 256 235,98| 91,11
600 Vydavky za obec celkom
610 Mzdy, platy, sluZobné prijmy ... 98 834,00 92 689,56| 93,78
620 Poist. a prispevok do poistovni 36457,000 36354,45| 99,71
630 Tovary a sluzby 120 487,00 110380,41| 91,61
640 BezZné transfery 15 598,00 15 575,57 99,85
650 Splacanie urokov a popl. z uverov
2.2.2 Kapitalové vydavky obce
Vydavky celkom v celych €
Schvaleny rozpocet 365 275,00
Rozpocet po zmenéch 215 808,00
Skuto¢nost’ k 31.12.2024 199 462,35
% cCerpania k rozpoctu po zmenéach 92,42




Plnenie rozpoctu kapitalovych vydavkov obce

Rozpocet po | Skuto¢nost’
Oddiel Kategoria Text zmenach 2024 %
2024 v celych €
v celych €
Kapitalové vydavky celkom 215 808,00 | 199 462,35 92,42
700 Vydavky za obec celkom 215 808,00 | 199 462,35 (92,42
01 - obec 710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 0,00 0,00 |{0,00
720 Kapitalové transfery 215 808,00 | 199 462,35 (92,45
2.2.3 Vydavkové finan¢né operacie obce
Vydavky celkom v celych €
Schvaleny rozpocet 30 000,00
Rozpocet po zmenach 30 000,00
Skuto¢nost’ k 31.12.2024 15 929,34
% cerpania k rozpoctu po zmenéach 53,09
Plnenie rozpoc¢tu vydavkovych finan¢nych operacii obce
Rozpocet po | Skutoénost’
Oddiel Kategoéria Text zmenach 2024 %
2024 v celych €
v celych €
BeZné vydavky celkom 0,00 7 604,70 | 0,00
800 Vydavky za obec celkom
01 - obec 810 Uvery, pozi¢ky, NFV ... 0,00 0,00 0,00
820 Spléacanie istin ( kontokorent ) 30 000,00 15 929,34 | 53,09

2.3 Plan rozpoc¢tu na roky 2024 2026

2.3.1 Prijmy celkom

Skutocnost’ Plan na rok Plan na rok Plan na rok
k 31.12.2024 2025 2026 2027
Prijmy celkom 489 315,55 594 612,00 287 388,00 287 498,00
z toho :
Bezné prijmy 251 829,35 311 313,00 287 388,00 287 498,00
Kapitalové prijmy 22 094,51 22 095,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 215 391,69 261 204,00 0,00 0,00




2.3.2 Vydavky celkom

Skutocnost’ Plan na rok Plan na rok Plan na rok
k 31.12.2024 2025 2026 2027
Vydavky celkom 471 627,67 594 612,00 287 388,00 287 498,00
z toho :
Bezné vydavky 256 235,98 325 128,00 262 108,00 261 498,00
Kapitalové vydavky 199 462,35 231 204,00 17 000,00 26 000,00
Finan¢né operacie 15 929,34 38 280,00 8 280,00 0,00

3. Hospodarenie obce a rozdelenie prebytku hospodarenia za rok 2024

Rozpocet po Skutocnost’
zmenach 2024 k 31.12.2024
v celych € v celych €
Prijmy celkom 546 972,00 489 315,55
z toho :
Bezné prijmy 255 334,00 251 829,35
Kapitalové prijmy 22 095,00 22 094,51
Finanéné prijmy 269 543,00 215 3961,69
Rozpocet po Skutocnost’
zmenach 2024 k 31.12.2024
v celych € v celych €
Vydavky celkom 527 039,00 471 627,67
z toho :
Bezné vydavky 281 231,00 256 235,98
Kapitalové vydavky 215 808,00 199 462,35
Finan¢né vydavky 30 000,00 15 929,34

Celkovy vysledok rozpoctového
hospodarenia — prebytok

Najviac 60 % .= skut. beZ. prijmov r. 2024 =128 648,47 €
obec moze mat’ vySku dlhu 128 648,47 €
skuto¢ny dlh k 31.12.2024 - 33 655,30 €, t.j 15,69 %




Vysledok rozpocétového hospodarenia v zmysle § 16, § 10 ods. 3 pism. a), b) zakona
o rozpoctovych pravidlich v zneni neskorSich predpisov €. 583/2004 Z.z.

Hospodarenie obce

Skuto¢nost’ k 31.12.2024 v EUR

Bezné prijmy spolu 251 829,35
z toho : bezné prijmy obce 251 829,35

bezné prijmy RO 0,00
Bezné vydavky spolu 256 235,98
z toho : bezné vydavky obce 256 235,98

bezné vydavky RO 0,00
BeZny rozpocet (P —-V) -4 406,63
Kapitalové prijmy spolu 22 094,51
z toho : kapitadlové prijmy obce 22 094,51

kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitalové vydavky spolu 199 462,35
z toho : kapitdlové vydavky obce 199 462,35

kapitalové vydavky RO 0,00
Kapitalovy rozpocet (P —V) -177 367,84

Prebytok/schodok bezného a kapitalového rozpoctu

Prijmy(B+K) = 273 923,86
Vydavky(B+K) = 455 698,33
Schodok = -181 774,47

Vylucenie z prebytku :

Nevycerpané dotacie z r. 2023 - vodovod 209140,98
: . 181 203,95
Environmentalny fond — BRKO
. . 23 735,00
RF, evidencia r. 2023
SF 3 045,13
1 156,90
Upraveny prebytok/schodok bezného a kapitalového -7 607,45
rozpoctu
Prijmové financné operacie (skutocnost’)
- Eodi)vli)d - Iirevod 165 807,05
- ,on okoren 15 929,34
Tuver 33 655,30
SPOLU: 215 391,69
'Vydavkové financné operacie
- splatka uveru - kontokorent 15 929,34

Rozdiel finanénych operacii (skutocnost’)

Prebytok = 199 462,35

Prijmy spolu — skuto¢nost’ :
+FO
SPOLU :

273 923,84
215 394,69
= 489 315,55

Vydavky spolu — skutoc¢nost’ :

455 698,33




+FO +15929,34
SPOLU : =471 627,67
Hospodarenie obce:(prijmy spolu+FO - vydaj spolu+FO) 489 315,55
- 471 627,55
Rozdiel : = 17 687,88
Odvod do RF po vyluceni nedoCerpanych dotacii
Zostatok na bankovych tuctoch a pokladnice :
211 814,52
221 226 014,34
Zostatok na bankovych uétoch a pokladnice : 226 828,86
Vylicenie z prebytku : 226 828,86
-209 140,98
- vodovod, dotacia- zostatok z r. 2023 181 203,95
- BRKO, dotacia — zostatok z r. 2023 23 735,00
- RF, evidencia r. 2023 3045,13
- SF 1 156,90
Prevod do RF : 17 687,88
Celkové hospodarenie : 226 828,86 — 209 140 98 = 17 687,88
rozpocet

Prebytok rozpoctu vo vyske sume 181 774,47 EUR zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3
pism. a) a b) zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy
a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov, a podl'a osobitnych

predpisov

Tvorbu rezervného fondu za rok 2024 je prebytok, zostatok finanénych operacii po
usporiadani nedocerpanych dotécii za rok 2024 ( 181 203,95,00 € ) a inventire bankovych
uctov vid’. d’alej vo vyske celkom 17 687,88 € t.j. odvod do RF

Zostatok pokladnice a bankovych uctov :
211 - 814,52 €
221 - 226014,34 €

Spolu : 226 828,86 €

Nedocerpané dotacie = 181 203,95 €
23 735,00 €
SF 1 156,90 €
RF r. 2023 3045,13 €
Odvod do RF = 17 687,88 €
Spolu : 226 828,86 €

Na zéklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2024
17 687,88 €.



4. Bilancia aktiv a pasiv v celych €

41 AKTIiV A (netto)

Nazov Skutocnost’ Skuto¢nost’ | Predpoklad | Predpoklad
k 31.12. 2023 | k31.12.2024 rok 2025 rok 2026
Netto

Majetok spolu 939 586,78 | 1 133 099,53

NeobeZny majetok spolu 554 8385,06| 895 876,95

z toho :

Dlhodoby nehmotny majetok 0,00 0,00

Dlhodoby hmotny majetok 554 835,06 895 876,95

Dlhodoby finanény majetok 0,00 0,00

Obezny majetok spolu 384 751,72 237 222,58

z toho :

Zasoby 0,00 0,00

Zuctovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00

Dlhodobé pohladavky 1 467,46 0,00

Kratkodobé pohl'adavky 9493,13 10 393,72

Finanéné G¢ty 373 791,13 | 226 828,86

Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00

Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00

42 PASIVA
Nazov Skutoc¢nost’ Skuto¢nost’ | Predpoklad | Predpoklad
k 31.12.2023 | k 31.12.2024 rok 2025 rok 2026

Vlastné imanie a zavizky spolu 939 586,78 | 1 133 099,53

Vlastné imanie 219723,89| 188 392,97

Z toho :

Ocenovacie rozdiely 0,00 0,00

Fondy 0,00 0,00

Vysledok hospodarenia 2009947 -3499141

Zaviazky 386 900,47| 442 255,30

z toho :

Rezervy 600,00 600,00

Zi¢tovanie medzi subjektami VS 370 746,00 201 950,95




Dlhodobé zavizky 1 686,46 1 158,64
Kratkodobé zavizky 13 868,01 | 204 890,41
Bankové tvery a vypomoci 0,00 33 655,30
Casové rozliSenie 33296242 502451,26
5. Vyvoj pohPadavok a zavizkov v celych €
5.1. PohPadavky (netto)
PohPadavky Stav Stav
k 31.12 2023 k 31.12 2024
Pohl'adavky do lehoty splatnosti r. 70 0,00 119,00
Pohl'adavky po lehote splatnosti r. 60 9493,13 10 393,72
5.2 Zavazky
Zavazky Stav Stav
k 31.12 2023 k 31.12 2024
Zavazky do lehoty splatnosti
273 0,00 0,00
321 4 899,01 191 057,33
461
Zaviazky po lehote splatnosti 0,00 0,00

Analyza vyznamnych poloziek z uctovnej zavierky:

- narast pohl'adavok
- narast zaviazkov




6. Vysledok hospodarenia v celych eurach

Nazov Skuto¢nost’ Skutocnost’ Predpoklad Predpoklad
k 31.12.2023 | k31.12.2024 rok 2025 rok 2026

Naklady
50 — Spotrebované nakupy 19 861,88 39 191,77
51 — Sluzby 62 193,34 61 363,68
52 — Osobné naklady 122 276,69 146 309,22
53 — Dane a poplatky 104,10 74,76
54 — Ostatné néklady na 11 225,59 15 890,01
prevadzkovu ¢innost’
55 — Odpisy, rezervy a OP 2592391 32 801,77
z prevadzkovej a financnej
¢innosti a zuc¢tovanie Cas. rozl.
56 — Finan¢né néaklady 697,96 1 326,58
57 — Mimoriadne néklady 0,00 0,00
58 — Néklady na transfery 6 090,00 6 150,00
a ndklady z odvodov prijmov
59 — Dane z prijmov 0,00 0,00
Vynosy
60 — Trzby za vlastné vykony a 1 182,00 1 868,75
tovar
61 — Zmena stavu 0,00 0,00
vnutroorganizacnych sluzieb
62 — Aktivacia 0,00 0,00
63 — Danové a colné vynosy 195 839,95 201 263,39
a vynosy z poplatkov
64 — Ostatné vynosy 12 426,86 6 740,61
65 — Zuctovanie rezerv a OP 863,07 4 049,66
z prevadzkovej a finan¢nej
¢innosti a za¢tovanie ¢as. rozl.
66 — Finan¢né vynosy 0,00 0,00
67 — Mimoriadne vynosy 0,00 0,00
69 — Vynosy z transferov 58 161,06 55193,97
a rozpoctovych prijmov
v obciach, VUC a v RO a PO
zriadenych obcou alebo VUC
Vysledok hospodarenia 20 099,47 17 687,88

/ + kladny VH, - zaporny VH /




Vysledok hospodarenia schodok v sume 17 687,88 - ( zostatok finan¢nych operécii po
usporiadani nedoCerpanych dotacii za rok 2023 ( 370 746,00 € ) a inventare bankovych
uctov

Analyza nékladov a vynosov v porovnani s minulym rokom a s vysvetlenim vyznamnych
rozdielov - obec nema vyznamné rozdiely .

Ostatné dolezité informacie

7.1 Prijaté granty a transfery

V roku 2024 obec prijala nasledovné granty a transfery:

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ucelové uréenie grantov a
transferov

UPSVR Kosice 497,34 | §54
MF SR 3 247,00 | Vypadok z prijmov FO
MF SR 1 686,15 | Vol'by prezidenta SR
Okresny urad Kosice, odbor 7P 71,80 | na ZP
MF SR 1 245,98 | Volby EP
Okresny urad KosSice 236,59 | REGOP, register adries
UPSVR Kogice - okolie 9900,00 | RP
Environmentalny fond 23 735,00 | BRKO
MV SR 20 280,31 | MOPS — 85%
MV SR 3 578,86 | MOPS — 15%
PPA 22 095,00 | Travenie vol'ného ¢asu v obci
Environmentalny fond 165 807,05 | BlaZice — vodovod

Popis najvyznamnejSich prijatych grantov a transferov:

- REGOP, register adries, MOPS, volI'by prezidenta SR, voI'by do EP, BlaZice — vodovod,
BRKO, Travenie voI'ného ¢asu

7.2 Poskytnuté dotacie
V roku 2024 obec poskytla zo svojho rozpoctu dotacie v zmysle zékona o rozpoctovych

pravidlach izemnej samospravy ¢. 583/2004 Z.z. v z. n. p.



Prijimatel’ Ucelové uréenie dotacie Suma poskytnutych
dotacie prostriedkov v €

CVC - Kosice Zaujmové vzdelavanie deti od 5 do 15 rokov 120,00
CVC—Jazerono. | Zaujmové vzdelavanie deti od 5 do 15 rokov 30,00
CVC - Filia Zaujmové vzdelavanie deti od 5 do 15 rokov 0,00
CVC — kongregicia | Zaujmové vzdelavanie deti od 5 do 15 rokov 0,00
sestier

OSK Blazice Dotécia na ¢innost OSK BlaZice v obci 6 000,00
MS Nizny Caj Dotacia na zabezpe&enie chodu MS 0,00

7.3 Vyznamné investi¢né akcie v roku 2024

NajvyznamnejSie investicné akcie realizované v roku 2024 - zacala sa realizacia tretej etapy
vodovodnej pripojky pre obcanov obce, zrealizovala sa vystavba vodovodu v obci Blazice —
III. etapa, dokoncenie

7.4 Predpokladany buduci vyvoj ¢innosti

Predpokladané investi¢né akcie realizované v budiicich rokoch pokracovanie MOaPS v obci
Blazice.

7.5 Udalosti osobitného vyznamu po skonceni uctovného obdobia

Obec nema.

Vypracoval:

Veronika Kazimirova

Predklada: e

Jura Gmitro
starosta obce

V Blaziciach, dna 21.02.2025



Uznesenie C. ..ccceerrrrveneeeeececcccsnees , zo dna
Obecné zastupitel'stvo obce Blazice
Berie na vedomie

Vyroc¢nu spravu obce Blazice za rok 2024
( vid’ priloZena priloha )

Poslanci za : Anna Lendelova
Patrik Matej
Ladislav Sedlak
Poslanci proti : 0
Poslanci — zdrzal sa hlasovania : 0
Nepritomni : Maria Bednarova
Gabriel Konrady

Prilohy:

¢ Individualna Gctovna zavierka: Stivaha, Vykaz ziskov a strat, Poznamky
e Vyrok auditora k individudlnej uctovnej zavierke



